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hele anviste Sum, kan den Sum,  hvorfor det 
ei har Brug, anvises ide andre slutter. 

S 72. 
Kun da kan Bonden gjøre Krav paa Un- 

derstøttelse af Staten, naar han selv ved Gaar- 
dens Overdragelse til Selveiendom har idet- 
mindste betalt saa meget af Gaardens Kjøbe- 
sum, at der kun bliver staaende i Gaarden 3« 
af dens Tarationssuny naar 1J8 af denne Sum 
ogsaa udbetales. 

S 73. 
Staten understøtter Bonden ved at laane 

ham paa sidste Prioritet i Gaarden Vss af 
Gaardens Tarationsfum Disse Laan høre 
til den første. Laaneelasse « « 

S 74. 
Dette Laan forrentes og afdrages aarligen 

med 8 pCt. af Laanets hele Sum. - 
S 75. 

Er Laanet fuldkommen afbetalt, da kan 
Bonden gjøre Krav paa atter at faae en Ot- 
tendedeel af Gaardens Taratiotissurn tillaans, 
og forholdes da med dette Laans Forrentriing 
og Afbetaling paa samme Maade som med 
det førstes, men foran dette Laan kan i Gaar- 
den kun staae Iis af Gaardens Taxationssrnrn 
Er det andet Laan afbetalt, kan Bonden gjøre 
Krav' paa et nyt Laan af samme Størrelse, 
og forholdes der med alle Laan paa samme 
Maade, men hver Gang nyt Laan gjøres, skal 
den i Gaarden foran Laanet staaende Priori- 
tetsgjceld formindskes med en Ottendedeeb 홢- 
Disse Laan høre til den tredie Laaneclasse 

S M. 
Bonden kan ved sin Gaards Overdra- 

gelse til Selveiendom gjøre Krav paa at faae 
tillaans af Staten indtil to Trediedele af 
Gaardens Tarationssuny forsaavidt dette Laan 
kan komme til at staae paa første Prioritet i 
Gaarden, og kan det Yda ogsaa af ham for- 
langes , at dette Laan kun skal forrentes og 
afdrages med 6 pEtU홢홢 Disse Laan høre til 
den anden Laaneclassa 

S 77. 
Er Gaarden bleven overdragen Bonden til 

Selveiendom enten ved frivillig Overeenskomst 
eller i Kraft af denne Lov, døer han selv eller 
gifter hans efter-levende Hustrue sig atter in- 
den ti Aars Forløb efter Overdragelfen, og 

overtager hans Søn eller Svigersøn eller ef- 
terlevende Hustrues nye Mand Gaarden , da 
kan Gaardens nye Eier gjøre Krav paa at 
faae tillaans paa første Prioritet af den Am- 
tet anviste Sum indtil fra af Gaardens Taxa- 
tionssuny og skal dette Laan. sorrentes og af- 
drages med 6 pCt. Har Staten et ældre 
Laan staaende t Gaarden, forfalder dette til. 
Betaling samtidigt med, at det nye Laan skeer. 
Disse Laan høre til den første Laaneafdeling 

S 78. 
Ethvert Laan, hvorved bidrages til ,  at 

Selveiendom stiftes ved frivillig Overeenskomst 
mellem alle Vedkommende, hører til den anden 
Laaneafdeling Ethvert Laan, hvorved bidra- 
ges til, at Selveiendom stiftes i Kraft af 
denne Lovs Eap.1홢홢홢6, hører til den tredie 
Laaneafdeling 

S 790 
Ønsker Bonden Understøttelse ved Laan af 

Staten, for at erhverve sin Gaard til Selv- 
eiendom , da har han derom at indgive Be- 
gjering til Amtmanden, inden det Aar begyn- 
der, i hvilket Laanet ønskes gjort, og faaer 
han Besked senest inden Udgangen af Januar 
Maaned. Skeer Overdragelsen til Selv- 
eiendom ved frivillig Overeenskomst mellem 
alle Vedkommende, da skal med Begjeringen 
følge en paa sædvanlig Maade optagen TaM- 
tionsforretning over Gaarden. Skal der- 
imod Overdragelsen til Selveiendom skee i 
Kraft af denne Lovs Eap.1홢홢홢6,saa følger med 
Begjeringen om Laan kun en Angivelfe af 
tvende Gaardmænd i samme By angaaende Gaar- 
dens Hartkorn, Størrelsen og Beskaffenheden af de 
til Gaarden liggende Jorden. de paa Gaarden 
hvilende Afgifter, samt Bygningernes Beskaf- 
fenhed og hvad Andet der kan komme i Be- 
tragtning, for at skjønne Gaardens Værdi. 

S 80. 
Skjønner Amtmanden, at den Sum, der 

vilde medgaae til alle de Laan, hvorom Be- 
gjering er indgiven , er større end den Amtet 
af Staten anviste Sum, da have Laantagerne, 
der høre til den første Laaneafdeling, Fortrinnet 
for dem, der høre til den anden, ligesom de, 
der høre til den anden, have Fortrinnet for 
dem, som høre til den tredie. Ere der flere 

fLaantagere, der høre til den samme Laane- 


